Дело № 1-53/19

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Багратионовск 04 июня 2019 года

Багратионовский районный суд Калининградской области в составе председательствующего судьи Останина А.В., при секретаре Усенко К.В., с участием государственного обвинителя Батуро Т.Э., представителя потерпевшего – ФИО1,

защитника Ведьгун Г.С., представившей удостоверение № и ордер №,рассмотрев в судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО2, 

ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина 

<

данные изъяты>, с 

<

данные изъяты> образованием, 

<

данные изъяты>, имеющего двоих несовершеннолетних детей, работающего главным редактором ООО «Тильзитская волна», зарегистрированного в 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил преступления против собственности при следующих обстоятельствах:

У ФИО2, являющегося главным редактором – директором МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» на основании распоряжения №-л от ДД.ММ.ГГГГ первого заместителя главы администрации муниципального образования «Багратионовский муниципальный район» и работающего в указанной должности с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом МУП «Редакция газеты «Новая жизнь», трудовым договором, наделенного правами и обязанностями, связанными с руководством трудовым коллективом, с обеспечением выполнения установленных показателей экономической эффективности деятельности предприятия, управлением и распоряжением имуществом и денежными средствами, находящимися на балансе и банковских счетах муниципального предприятия, а также с совершением иных действий, в том числе принятием решений о начислении заработной платы, выплат гонораров за подготовку информационных статей и премий подчиненным работникам, возник преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения денежных средств муниципального бюджета, посредством незаконного премирования самого себя и выплат самому себе компенсаций за выполнение расширенного круга обязанностей.

При этом ФИО2, знал, что имущество МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» является муниципальной собственностью МО «Багратионовский муниципальный район» как учредителя, и закреплено за предприятием на праве полного хозяйственного ведения, а на возмещение затрат, связанных с публикацией официальных документов, правовых актов администрации МО «Багратионовский муниципальный район» из администрации муниципального образования выделяются субсидии, путем безвозмездных перечислений денежных средств на расчетные счета МУП «Редакция газеты «Новая жизнь», что трудовым договором от ДД.ММ.ГГГГ года оплата его труда состоит из должностного оклада согласно штатному расписанию в размере 16 200 рублей и иных дополнительных выплат, и устанавливается муниципальными правовыми актами Багратионовского муниципального района в соответствии с законодательством.

В период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года ФИО2 в полном объеме получал ежемесячно заработную плату, заложенную в месячный фонд оплаты труда согласно штатному расписанию. Дополнительных выплат, а также премий администрацией МО «Багратионовский муниципальный район» в системе оплаты труда главному редактору – директору ФИО2 не выделялись.

С целью незаконного извлечения материальной выгоды в свою пользу, используя свое служебное положение главного редактора – директора МУП «Редакция газеты «Новая жизнь», имея личную корыстную заинтересованность, не уведомляя и не согласовывая с учредителем предприятия в установленном порядке свои намерения, ФИО2 при отсутствии полномочий, регламентируемых Уставом предприятия, трудовым договором, в период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года, находясь по адресу: 

<

адрес> дивизии, 

<

адрес>, издавал приказы о выплате компенсаций за выполнение расширенного круга обязанностей, а также приказы о премировании работников предприятия, в список которых незаконно включал и свою фамилию с последующим начислением и выплатами на его имя денежных средств МО «Багратионовский муниципальный район».

На основании изданных ФИО2 приказов, менеджер по рекламе, находившаяся в служебной зависимости от директора, в обязанности которой входило и делопроизводство, изготавливала приказы о выплатах компенсаций и премировании работников, в том числе и главного редактора, согласно которым бухгалтером, не осведомленным о преступном умысле ФИО2 начислялись и выплачивались денежные компенсации и премии последнему.

Таким образом, без уведомления и согласования с главой МО «Багратионовский муниципальный район» ДД.ММ.ГГГГ по распоряжению ФИО2 издан приказ №-К о выплате гонораров и компенсаций работникам по итогам работы за ДД.ММ.ГГГГ года, в котором незаконно установил свое вознаграждение в размере 75% от оклада и в соответствии с данным приказом получил денежную выплату в размере 8980 рублей 40 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ издан приказ №-К о выплате компенсации работникам по итогам работы за август, в котором ФИО2 незаконно установил свое вознаграждение в размере 75% от оклада, и в соответствии с данным приказом получил денежную выплату в размере 12 150 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ издан приказ №-Ко выплате компенсации работникам по итогам работы за сентябрь, в котором ФИО2 незаконно установил свое вознаграждение в размере 75% от оклада, и в соответствии с данным приказом получил денежную выплату в размере 12 150 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ издан приказ №-К о поощрении работников в соответствии со ст. 191 Трудового кодекса Российской Федерации, и в связи с 68 годовщиной со дня учреждения газеты «Новая жизнь», в котором незаконно установил свое вознаграждение в размере 2000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ издан приказ №-Ко выплате компенсации работникам по итогам работы за ДД.ММ.ГГГГ, в котором ФИО2 незаконно установил свое вознаграждение в размере 75% от оклада, и в соответствии с данным приказом получил денежную выплату в размере 12 150 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ издан приказ №-К о поощрении работников в соответствии со ст. 191 ТК РФ за добросовестное отношение к исполнению должностных обязанностей по выпуску газеты «Новая жизнь» по итогам ДД.ММ.ГГГГ года, в котором незаконно установил свое вознаграждение в размере 10 000 рублей, получив указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ издан приказ №-К о выплате компенсации работникам по итогам работы за ДД.ММ.ГГГГ года, в котором ФИО2 незаконно установил свое вознаграждение в размере 75% от оклада, и в соответствии с данным приказом получил денежную выплату в размере 12 150 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ издан приказ №-К о выплате компенсации работникам по итогам работы за ДД.ММ.ГГГГ, в котором ФИО2 незаконно установил свое вознаграждение в размере 75% от оклада, и в соответствии с данным приказом получил денежную выплату в размере 12 150 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ издан приказ №-Ко выплате компенсации работникам по итогам работы за ДД.ММ.ГГГГ г., в котором ФИО2 незаконно установил свое вознаграждение в размере 100% от оклада, и в соответствии с данным приказом получил денежную выплату в размере 16 200 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ издан приказ №-К о выплате компенсации работникам по итогам работы за ДД.ММ.ГГГГ г., в котором ФИО2 незаконно установил свое вознаграждение в размере 100% от оклада, и в соответствии с данным приказом получил денежную выплату в размере 16 200 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ издан приказ №-К о выплате компенсации работникам по итогам работы за ДД.ММ.ГГГГ г., в котором ФИО2 незаконно установил свое вознаграждение в размере 100% от оклада, и в соответствии с данным приказом получил денежную выплату в размере 16 200 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ издан приказ №-К о выплате компенсации работникам по итогам работы за ДД.ММ.ГГГГ г., в котором ФИО2 незаконно установил свое вознаграждение в размере 100% от оклада, и в соответствии с данным приказом получил денежную выплату в размере 16 200 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ издан приказ №-Ко выплате компенсации работникам по итогам работы за ДД.ММ.ГГГГ г., в котором ФИО2 незаконно установил свое вознаграждение в размере 100% от оклада, и в соответствии с данным приказом получил денежную выплату в размере 16 200 рублей.

На основании указанных приказов ФИО2 начислены и выплачены денежные средства на общую сумму 162 730 рублей 40 коп., которые им были получены путем зачисления на счет банковской карты, открытой на его имя.

Таким образом, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года, используя свое служебное положение, путем присвоения вверенного ему имущества, охваченного единым умыслом, совершенного одним способом и являющимся продолжаемым преступлением, совершил хищение денежных средств, принадлежащих МО «Багратионовский муниципальный район» на общую сумму 162 730 рублей 40 коп., которые обратил в свою пользу и распорядился по своему усмотрению, причинив тем самым МО «Багратионовский городской округ» являющемуся правопреемником МО «Багратионовский муниципальный район» имущественный ущерб на указанную сумму.

В судебном заседании ФИО2 не отрицая, что совершил те действия, которые ему инкриминируют, полагал, что они не образуют состава преступления. В ходе судебного разбирательства, ФИО2 изменил свое отношение к содеянному, признав свою вину и пояснив, что пригласил его на должность главного редактора газеты «Новая жизнь» глава муниципального образования «Багратионовский муниципальный район» ФИО4, который объяснил, что он (ФИО2) имеет право хоть до 100% премировать себя и сослался на ст. 30 Устава МУП. В этой статье указано, что прибыль, полученная редакцией газеты, распределяется на усмотрение главного редактора, в частности на премирование всех штатных сотрудников. Корыстного умысла на хищение бюджетных средств у него не было.Поскольку решением Багратионовского районного суда с него была взыскана сумму, полученных им денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ он полностью возместил причиненный своими действиями ущерб.

Виновность ФИО2 в инкриминируемом ему деянии подтверждается показания представителя потерпевшего и свидетелей, а также иными доказательствами по делу.

Представитель МО «Багратионовский городской округ» ФИО1 в судебном заседании пояснила, что вопросы о расширении круга обязанностейглавного редактора газеты, установлении ему доплат, выплате компенсаций и поощрений, относятся исключительно к компетенции работодателя, т.е. администрации муниципального образования, которой таких распоряжений о премировании ФИО2 не принималось. Своими незаконными действиями ФИО2 причинил муниципальному образованию ущерб. 

Свидетель ФИО5 в суде показала, что приказы о премировании издавались главным редактором. Согласовывал ли главный редактор приказы о премировании с администрацией муниципального образования, ей неизвестно. Она в редакции занималась делопроизводством, печатала приказы, занималась опубликованием рекламы. 

Свидетель ФИО6 в судебном заседании пояснила, что распоряжением первого заместителя главы администрации МО «Багратионовский муниципальный район» была назначена комплексная проверка финансово-хозяйственной деятельности МУП «Редакция газеты «Новая жизнь», которую проводила она и ФИО7 В ходе проверки был выявлен ряд нарушений, в том числе неправомерная выплата заработной платы, компенсации за расширение круга обязанностей, в том числе ФИО2 Эти выплаты не были подтверждены распоряжениями администрации, хотя о премировании главного редактора газеты должно быть либо распоряжение, либо постановление администрации муниципального образования.

Свидетель ФИО8 в суде показал, что с ДД.ММ.ГГГГ он состоит в должности главы администрации МО «Багратионовский городской округ». Редакция газеты «Новая жизнь» является муниципальным унитарным предприятием, основанным на праве хозяйственного ведения и его имущество является муниципальной собственностью. Главный редактор газеты, он же директор МУП, действует в интересах Редакции и несет ответственность перед учредителем. С ДД.ММ.ГГГГ года главным редактором газеты был назначен ФИО2, работодателем которого является учредитель, т.е. администрация МО «Багратионовский городской округ». Размер оплаты труда и выплата заработной платы, в том числе премий и вознаграждений, определяется работодателем. Приказы, изданные ФИО2 о выплате себе премий, являются незаконными, поскольку эти приказы не согласовывались с учредителем. ФИО2 в администрацию за согласованием о дополнительных выплатах не обращался, таких согласований от администрации не получал. Вопрос о премировании руководителем муниципальных унитарных предприятий решается через заместителя главы администрации, курирующего данное направление.

Свидетель ФИО9 в суде показал, что с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года он работал в администрации МО «Багратионовский муниципальный район». Главным редактором газеты «Новая жизнь» в это время был ФИО2 После увольнения ФИО2 в ДД.ММ.ГГГГ году была назначена комплексная проверка предприятия – редакции газеты, в том числе его финансово-хозяйственной деятельности. В ходе проверки были выявлены финансовые нарушения. ФИО2, будучи руководителем МУП, издавал незаконные приказы о своем премировании, а также о выплате себе компенсация за выполнение расширенного круга обязанностей. За согласованием к своему непосредственному работодателю или к нему (ФИО21), ФИО2 не обращался и такого согласования по изданию приказов, от администрации главный редактор не получал. Сам себя ФИО2 премировать не мог.

Свидетель Свидетель №1 в суде пояснила, что она работала с ДД.ММ.ГГГГ года вместе с ФИО2 в редакции газеты «Новая жизнь». Она вела бухгалтерский учет, начисляла заработную плату и составляла отчеты. ФИО2, как руководитель распоряжался денежными средствами и имуществом Редакции. С ФИО2 согласовывалась выплата заработной платы и премий сотрудникам, о чем им издавались приказы. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 был уволен из редакции по распоряжению заместителя главы администрации. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в редакции проводилась комплексная проверка управлением экономической политики и финансов. Были выявлены финансовые нарушения, в том числе установлено, что ФИО2 неправомерно назначал сам себе компенсацию за выполнение расширенного круга обязанностей без согласования с учредителем.

Свидетель Свидетель №2 в судебном заседании пояснила, что в начале ДД.ММ.ГГГГ года она работала заместителем главного редактора газеты «Новая жизнь» и отвечала за производство и выпуск газеты. К финансовой деятельности редакции она отношения не имела, каким образом и как получал премии главный редактор газеты ФИО2, она не знает.

Из показаний свидетеля ФИО10, оглашенных в судебном заседании с согласия сторон следует, что с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ года она работал в администрации МО «Багратионовский городской округ». Последняя его должность была - первый заместитель главы администрации. Глава района ФИО4 пригласил на должность главного редактора газеты «Новая жизнь» ФИО2, который был назначен на эту должность с ДД.ММ.ГГГГ. Им, как первым заместителем главы, никакие приказы и распоряжения о премировании ФИО2, не подписывались. Правами администрации ФИО2 не поощрялся. О том, что ФИО2 сам себя премировал и издавал об этом приказы, он (ФИО22) ничего не знал. Считает, что это незаконно (т.№ л.д. №).

Кроме показаний свидетелей и представителя потерпевшего, виновность ФИО2 подтверждается также:

- сообщением первого заместителя начальника Управления УФСБ России по Калининградской области ФИО11 о преступлении, предусмотренном ч.3 ст.160 УК РФ в действиях ФИО2 зарегистрировано в КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д.№);

- рапортом об обнаружении признаков преступления оперуполномоченного отдела в 

<

адрес> УФСБ России по Калининградской области ФИО12, зарегистрированное в книге № отдела в 

<

адрес> УФСБ РФ по Калининградской области № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором сообщается о том, что ФИО2 являясь главным редактором-директором«Редакция газеты «Новая жизнь» в период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года издавал незаконные приказы о выплатах себе компенсации за выполнение расширенного круга обязанностей (том № л.д. №);

- постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ первого заместителя начальника Управления УФСБ России по Калининградской области ФИО11 (том № л.д.№);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которому произведён осмотр помещения МБУ «Редакция газеты «Новая жизнь», по адресу: 

<

адрес> дивизии 

<

адрес>. на втором этаже здания размещены кабинет руководителя, бухгалтера, корреспондентов (том № л.д. №);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в кабинете управления делами администрации МО «Багратионовский ГО» по адресу: 

<

адрес> изъяты: папка «Постановления за июль» содержащая постановление № от ДД.ММ.ГГГГ и устав МУП «Редакция газеты «Новая жизнь», папка «Личное дело ФИО2» содержащая трудовой договор, распоряжения, заявления, должностную инструкцию (том № л.д. №);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ,с приложением копий осмотренных документов, согласно которому осмотрены:должностная инструкция главного редактора – директора МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» ФИО2 утверждённая главой администрации МО «Багратионовский муниципальный район» ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор с руководителем муниципального унитарного предприятия от ДД.ММ.ГГГГ заключённого Работодателем – первым заместителем главы администрации МО «Багратионовский муниципальный район» ФИО10 с Руководителем - главным редактором – директором МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» ФИО2;постановление № от ДД.ММ.ГГГГ «О новой редакции Устава МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» Багратионовского муниципального района; приложение - устав МУП «Редакция газеты Новая жизнь» от ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д. №);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в кабинете управления экономической политики и финансов администрации МО «Багратионовский ГО» по адресу: 

<

адрес> изъяты:1. папка «Приказы по основной деятельности, литер – № г. №»; 2. папка «Оборотно сальдовая ведомость с ДД.ММ.ГГГГ года»; 3. папка «Ведомость начисления заработной платы с ДД.ММ.ГГГГ года»; 4. папка «Банковские выписки с июля по ДД.ММ.ГГГГ года»; 5. папка «Банковские выписки с ДД.ММ.ГГГГ года»; 6. папка Банковские выписки ДД.ММ.ГГГГ года»; 7. папка «Поступления на расчётный счёт с ДД.ММ.ГГГГ года»; 8. папка «Списание с расчётного счёта с ДД.ММ.ГГГГ года»; 9. папка «Банковские выписки ДД.ММ.ГГГГ года»; 10. папка «Банк ДД.ММ.ГГГГ года»; 11. папка «Счёт покупателям» - содержащие сведения о финансовой деятельности в МУП «Редакция газеты «Новая жизнь»(том № л.д. №);

-протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, с приложением копий осмотренных документов, с участием свидетеля Свидетель №1 согласно которому осмотрены:ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ об утверждении штатного расписания, правил внутреннего распорядка и оплаты труда, штатное расписание и оплата труда МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» от ДД.ММ.ГГГГ, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонорарови компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о поощрении работников, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о поощрении работников, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-кот ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, платежное поручение №от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение №от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение №от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций полицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выпискаопераций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение №от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ., выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций полицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, ведомостьначисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г., ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г., ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г., ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г., ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г., ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г., ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г., ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г (том № л.д. №, том № л.д. №);

-вещественные доказательства: должностная инструкция главного редактора – директора МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» ФИО2 утверждённая главой администрации МО «Багратионовский муниципальный район» ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор с руководителем муниципального унитарного предприятия от ДД.ММ.ГГГГ заключённого Работодателем – первым заместителем главы администрации МО «Багратионовский муниципальный район» ФИО10 с Руководителем - главным редактором – директором МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» ФИО2, постановление № от ДД.ММ.ГГГГ «О новой редакции Устава МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» Багратионовского муниципального района; приложение - устав МУП «Редакция газеты Новая жизнь» от ДД.ММ.ГГГГ; оригиналы: ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ об утверждении штатного расписания, правил внутреннего распорядка и оплаты труда, штатное расписание и оплата труда МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» от ДД.ММ.ГГГГ, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонорарови компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о поощрении работников, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о поощрении работников, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-кот ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам. 

Оригиналы других документов: платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение №от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение №от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение №от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежноепоручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счетуза ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение №от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежноепоручение № от ДД.ММ.ГГГГ, ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г., ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г., ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г., ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г., ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г., ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г., ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г., ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г. находящихся в 11 папках с документами в прошитом виде, на титульных листах которых имеются рукописные и печатные записи с текстом следующего содержания: «Приказы по основной деятельности (литер «Р») ДД.ММ.ГГГГ г. №»; «Оборотно-сальдовая ведомость с ДД.ММ.ГГГГ года»; «Ведомость начисления заработной платы с ДД.ММ.ГГГГ года»; «Банковские выписки с ДД.ММ.ГГГГ года»; «Банковские выписки с ДД.ММ.ГГГГ года»; «Банковские выписки ДД.ММ.ГГГГ года – ДД.ММ.ГГГГ года»; «Поступления на расчётный счёт с ДД.ММ.ГГГГ года»; «Списание с расчётного счёта с ДД.ММ.ГГГГ года»; «Банковские выписки декабрь ДД.ММ.ГГГГ года»; «Банк ДД.ММ.ГГГГ года»; «Счета покупателям» (том №.д. №).

Иными документами:

- копия распоряжения №-Л от ДД.ММ.ГГГГ о приёме на работу ФИО2 (том № л.д. №);

- копия заявления ФИО2 о принятии на должность главного редактора-директора МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» от ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д. №);

- копия распоряжения №-Р от ДД.ММ.ГГГГ о производстве приема-передачи имущества МУП «редакция газеты «Новая жизнь» (том № л.д. №);

- копия заявления ФИО2 об увольнении с должности главного редактора-директора МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» от ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д.№); 

- копия распоряжения №-Л от ДД.ММ.ГГГГ об увольнении ФИО2 с ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д.№); 

- копия соглашения №б/н от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении субсидий на возмещение затрат, связанных с публикацией официальных документов, правовых актов администрации Багратионовского муниципального района в сумме 1 500 000 рублей из средств местного бюджета и субсидия на поддержку муниципальных газет в сумме 197 000 рублей за счёт средств областного бюджета (том № л.д. №);

- копия соглашения №б/н от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении субсидий на возмещение затрат, связанных с публикацией официальных документов, правовых актов администрации Багратионовского муниципального района в сумме 1 000 000 рублей из средств местного бюджета и субсидия на поддержку муниципальных газет в сумме 395 000 рублей за счёт средств областного бюджета (том № л.д. №);

- копии платёжных поручений о перечислении субсидий в ДД.ММ.ГГГГ году на поддержку муниципальных газет по решению о бюджете № от ДД.ММ.ГГГГ УФК по 

<

адрес> (отдел экономической политики и финансов администрации МО «Багратионовский муниципальный район): № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д. №);

- копии платёжных поручений о перечислении субсидий в ДД.ММ.ГГГГ году на поддержку муниципальных газет по решению о бюджете № от ДД.ММ.ГГГГ УФК по 

<

адрес> (управление экономической политики и финансов администрации МО «Багратионовский муниципальный район): № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д. №);

- справка МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» о начисленной и перечисленной выплате авторского гонорара главному редактору-директору ФИО2 за ДД.ММ.ГГГГ год и за ДД.ММ.ГГГГ год (том № л.д. №

- копия распоряжения №-Р от ДД.ММ.ГГГГ о проведении комплексной проверки финансово-хозяйственной деятельности, а также проверки соблюдения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг в МУП «Редакция газеты «Новая жизнь», за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д. №

- копия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении комплексной проверки финансово-хозяйственной деятельности, а также проверки соблюдения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг в МУП «Редакция газеты «Новая жизнь», за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д. №);

- копия акта комплексной проверки финансово-хозяйственной деятельности, а также проверки соблюдения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг в МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (том № л.д.№); 

- справка Межрайонной ИФНС России № по Калининградской области о не предоставлении бухгалтерской отчётности за ДД.ММ.ГГГГ годы МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» ИНН № (том № л.д. №);

- копия решения от 28.12.2017 Багратионовского районного суда Калининградской области по иску прокурора Багратионовского района в интересах Администрации МО «Багратионовский городской округ» о взыскании с ФИО2 незаконно полученных денежных средств (том № л.д. №

- копия апелляционного определения от 28.03.2018 судебной коллегии по гражданским делам Калининградского областного суда по гражданскому делу по апелляционной жалобе ФИО2 на решение Багратионовского районного суда Калининградской области от 28.12.2017 (том № л.д.№); 

- справка администрации МО «Багратионовский городской округ», в том, что в период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года ФИО2 отпуск не предоставлялся, правами администрации ФИО2 не поощрялся, дополнительных соглашений к трудовому договору с ФИО2 не имелось, ФИО2 произведён полный расчёт при увольнении (сведения о расчёте прилагаются) (том № л.д. №);

- копия решения № от ДД.ММ.ГГГГ о правопреемстве МО «Багратионовский городской округ» (том № л.д. №);

- копия решения № от ДД.ММ.ГГГГ о переименовании органов местного самоуправления МО «Багратионовский городской округ» (том № л.д. №);

- копия закона Калининградской области от 18.10.2016 №3 об объединении поселений, входящих в состав МО «Багратионовский муниципальный район» и организаций местного самоуправления на объединённой территории» (том № л.д.№);

- справка администрации МО «Багратионовский городской округ», согласно которой собственные доходы МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» за ДД.ММ.ГГГГ год составили 714 140,16 рублей, за ДД.ММ.ГГГГ год составили 1 456 633,49 рублей. За период ДД.ММ.ГГГГ годы проводилась только одна проверка финансово-хозяйственной деятельности МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» (акт №б/н от ДД.ММ.ГГГГ. Приложение копии сведений о просроченной кредиторской (дебиторской) задолженности за ДД.ММ.ГГГГ годы (том № л.д. №

- справка администрации МО «Багратионовский городской округ», согласно которой ДД.ММ.ГГГГ корреспонденции, поступившей от главного редактора МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» ФИО2, на регистрацию не поступало. Приложение выписка из программы по электронному документообороту «Дело» за ДД.ММ.ГГГГ год (том № л.д. №);

- копия решения № от ДД.ММ.ГГГГ «О бюджете муниципального образования «Багратионовский муниципальный район» на ДД.ММ.ГГГГ год и плановый период ДД.ММ.ГГГГ годов» (том № л.д. №);

- копия решения № от ДД.ММ.ГГГГ «О внесении изменений в решение Совета депутатов Багратионовского муниципального района «О бюджете муниципального образования «Багратионовский муниципальный район» на ДД.ММ.ГГГГ год и плановый период ДД.ММ.ГГГГ годов» (том № л.д. №

- копия решения № от ДД.ММ.ГГГГ «О внесении изменений в решение Совета депутатов Багратионовского муниципального района «О бюджете муниципального образования «Багратионовский муниципальный район» на ДД.ММ.ГГГГ год и плановый период ДД.ММ.ГГГГ годов» (том № л.д. №

- копия решения № от ДД.ММ.ГГГГ «О бюджете муниципального образования «Багратионовский муниципальный район» на ДД.ММ.ГГГГ год» (том № л.д. №).

Оценивая каждое из представленных суду доказательств с точки зрения относимости, допустимости, достоверности, а все собранные доказательства в совокупности - достаточности для разрешения дела, суд приходит к выводу о виновности подсудимого ФИО2 в совершении инкриминируемого ему преступления.

Его действия суд квалифицирует по ч.3 ст. 160 УК РФ, как присвоение, т.е. хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие его наказание, влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи.

ФИО2 ранее к уголовной ответственности не привлекался, по месту жительства и работы характеризуется положительно, воспитывает двоих несовершеннолетних детей, на учетах у врачей психиатра и нарколога не состоит.

Отягчающих его наказание обстоятельств суд не установил.

Смягчающими наказание ФИО2 обстоятельствами суд признает: полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, полное возмещение причиненного ущерба и наличие у него на иждивении двоих малолетних детей.

Назначая ФИО2 наказание, суд учитывает обстоятельства совершения преступления, характер и размер последствий, поведение подсудимого после совершения преступления, в частности возмещение им ущерба и заглаживание вреда.

Разрешая в соответствии с п. 6.1 ч.1 ст. 299 УПК РФ вопрос, имеются ли основания для изменения категории преступления, в совершении которого обвиняется подсудимый, на менее тяжкую в соответствии с частью шестой статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд учитывает фактические обстоятельства совершения преступления, которые свидетельствуют о меньшей степени его общественной опасности и являются основанием для применения судом ч.6 ст. 15 УК РФ, т.е. для изменения категории преступления на менее тяжкую.

Суд полагает, что изменение категории преступления на менее тяжкую в соответствии с частью 6 статьи 15 УК РФ позволяет обеспечить индивидуализацию ответственности осужденного за содеянное и является реализацией закрепленных в статьях 6 и 7 УК РФ принципов справедливости и гуманизма.

Учитывая наличие заявления защитника о применении к ФИО2 ст. 28 УПК РФ, принимая во внимание установленные в суде перечисленные выше обстоятельства, суд полагает, что имеются основания, предусмотренные ст. 75 УК РФ для освобождения подсудимого от отбывания назначенного наказания.

По смыслу ч.1 ст. 75 УК РФ, о деятельном раскаянии ФИО2 свидетельствует способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся в подробном изложении обвиняемым последовательности своих действий, возмещение им причиненного ущерба в полном объеме. Учитывая всю совокупность обстоятельств, характеризующих поведение подсудимого после совершения преступления, данные о его личности, суд полагает, что ФИО2 в настоящее время утратил общественную опасность.

С учетом изложенного, суд полагает возможным назначить подсудимому наказание, не связанное с реальным лишением свободы и освободить его от назначенного наказания в соответствии с п.2 ч.5 ст. 302 УПК РФ

Руководствуясь ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 УК РФ и назначить ему наказание в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы.

Назначенное подсудимому наказание в соответствии со ст. 73 УК РФ считать условным с испытательным сроком 1 год 6 месяцев.

На основании ч.5 ст. 73 УК РФ обязать ФИО2 не изменять свое место жительства без уведомления государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, один раз в месяц являться в УИИ для регистрации.

В соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию преступления с тяжкого преступления на преступление средней тяжести.

На основании ст. 75 УК РФ и в соответствии с п.2 ч.5 ст. 302 УПК РФ освободить от назначенного наказания осужденного ФИО2

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу ФИО2 оставить прежнюю - подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по делу:должностная инструкция главного редактора – директора МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» ФИО2 утверждённая главой администрации МО «Багратионовский муниципальный район» ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор с руководителем муниципального унитарного предприятия от ДД.ММ.ГГГГ заключённого Работодателем – первым заместителем главы администрации МО «Багратионовский муниципальный район» ФИО10 с Руководителем - главным редактором – директором МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» ФИО2 – оставить в управлении делами администрации МО «Багратионовский городской округ». 

Постановление № от ДД.ММ.ГГГГ «О новой редакции Устава МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» Багратионовского муниципального района; приложение - устав МУП «Редакция газеты Новая жизнь» от ДД.ММ.ГГГГ – оставить в управлении делами администрации МО «Багратионовский городской округ».

Оригиналы: ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ об утверждении штатного расписания, правил внутреннего распорядка и оплаты труда, штатное расписание и оплата труда МУП «Редакция газеты «Новая жизнь» от ДД.ММ.ГГГГ, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонорарови компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о поощрении работников, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о поощрении работников, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-кот ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам, ПРИКАЗ за №-к от ДД.ММ.ГГГГ о выплате гонораров и компенсаций работникам – хранящиеся при уголовном деле, упакованные в отдельный прозрачный пакетгорловина которого оклеена липкой лентой и бумажным фрагментом с двумя оттисками круглой печати «Для пакетов №» МО МВД России «Багратионовский» подписями понятых, участвующего лица, следователя и пояснительной надписью - передать в администрацию МО «Багратионовский городской округ».

Оригиналы других документов в виде: платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежноепоручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежноепоручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежноепоручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ., платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций полицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счетуза ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежноепоручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету за ДД.ММ.ГГГГ., платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г., ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г., ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г., ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г., ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г., ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г., ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г., ведомость начисления заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г. находящихся в 11 папках с документами в прошитом виде, на титульных листах которых имеются рукописные и печатные записи с текстом следующего содержания: «Приказы по основной деятельности (литер «Р») ДД.ММ.ГГГГ г. №»; «Оборотно-сальдовая ведомость с ДД.ММ.ГГГГ года»; «Ведомость начисления заработной платы с ДД.ММ.ГГГГ года»; «Банковские выписки с ДД.ММ.ГГГГ года»; «Банковские выписки с ДД.ММ.ГГГГ года»; «Банковские выписки ДД.ММ.ГГГГ года – ДД.ММ.ГГГГ года»; «Поступления на расчётный счёт с ДД.ММ.ГГГГ года»; «Списание с расчётного счёта с ДД.ММ.ГГГГ года»; «Банковские выписки ДД.ММ.ГГГГ года»; «Банк ДД.ММ.ГГГГ года»; «Счета покупателям» –хранятся в управлении по формированию бюджета администрации МО «Багратионовский городской округ» - оставить по месту хранения, копии документов – хранить в уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Калининградский областной суд в 10 дневный срок со дня постановления.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья (подпись) А.В. Останин

КОПИЯ ВЕРНА

Судья

Багратионовского районного суда А.В. Останин